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Według informacji opublikowanych przez rząd Pakistanu na oficjalnym koncie X, Chiny
zaoferowały dostarczenie rakietowego systemu obrony powietrznej dalekiego zasięgu
HQ-19. Nie podano jednak do wiadomości publicznej jakichkolwiek szczegółów, w tym
liczby oferowanych zestawów i ewentualnej wartości odstępnego.
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Kierowany przez premiera Muhammada Shehbaza Sharifa gabinet ma zastanowić się
nad złożoną propozycją. Wybór może być jednak niełatwy. Ten potencjalny transfer
stanowić będzie skok jakościowy dla pakistańskich sił zbrojnych, podnosząc zdolności
ich obrony przeciwrakietowej.Ruch ten ma też zwiastować rosnącą siłę strategicznego
sojuszu wojskowego Chin i Pakistanu w obliczu narastającej niestabilności w regionie.

Warto jednak przypomnieć, że dla spekulacji o konieczności podniesienia wartości
bojowej pakistańskich systemów obrony powietrznej kluczowe znaczenie miała
operacja Sindoor. Była ona odpowiedzią na atak terrorystyczny koło Pahalgamu w
Kaszmirze, do którego przeprowadzenia przyznała się grupa Front Oporu.

W ramach operacji odwetowej, która ruszyła 7 maja indyjskie siły zbrojne uderzyły w
kryjówki terrorystów na terytorium Pakistanu. W pewnym zakresie wykazało to
niewystarczający potencjał posiadanych systemów obrony powietrznej. A ten sprzęt
pochodzi właśnie z dostaw z ChRL. Mowa bowiem o dwóch zestawach obrony
powietrznej: HQ-16 i HQ-9P. Pierwszy legitymuje się zasięgiem od 40 do 70 km, drugi
zaś został dostosowanydo potrzeb Pakistanu i może niszczyć środki napadu
powietrznego w odległości 125 km (z możliwością dalszego rozszerzenia).
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Niemniej jednak największe zastrzeżenia co do zdolności walki z indyjskim lotnictwem
skierowano wobec słabych możliwości śledzenia samolotów poruszających się na
niewielkiej wysokości i obrony przed indyjskimi środkami walki elektronicznej. W
efekcie jedna bateria HQ-9P w Lauharze została zniszczona.

Niewątpliwa porażka skłoniła decydentów w Islamabadzie do rozważenia alternatyw, tj.
tureckich systemów Siper-1 i Siper-2, ale wydaje się, że HQ-19 pozostanie w gronie
faworytów z uwagi na presję ekonomiczną. Rządowi Pakistanu zależy bowiem na tym,
żeby kupić możliwie tanie uzbrojenie, a przy tym uzyskać atrakcyjną linię
kredytowania. HQ-19 w Pakistanie miałby służyć do ochrony kluczowych baz w
Rawalpindi i Islamabadzie (Pierwszy utracony bojowo Rafale, 2025-05-11).
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